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F. t. 1. vedr. tilsyn med firmapensionskasser m.v. 

Finanstilsynets adgang til at foretage 
inspektionsbesøg uden retskendelse 

Finanstilsynets adgang til at foretage inspektions- 
besøg hos finansielle virksomheder uden retskendelse 
præciseres i overensstemmelse med den traditionelle 
opfattelse af, at Finanstilsynets adgang til at foretage 
inspektionsbesøg er omfattet af undtagelsen i Grund- 
lovens § 72 om boligens ukrænkelighed. En tilsvaren- 
de præcisering er allerede gennemført i såvel realkre- 
ditloven som lov om værdipapirhandel m.v. 

Forslaget har baggrund i den redegørelse, som Ju- 
stitsministeriet og Miljø- og Energiministeriet den 17. 
december 1996 afgav til Folketinget om bl.a. udvik- 
lingen i forvaltningsmyndigheders adgang til fast 
ejendom uden retskendelse og følger de i redegørelsen 
fastlagte retningslinier for udformningen af bestem- 

' melser om adgang uden retskendelse. 

Høring 

Advokatrådet, Amtsrådsforeningen, Arbejderbe- 
vægelsens Erhvervsråd, Arbejdsmarkedets Tillægs- 

I. pension (ATP), Den Danske Børsmæglerforening, 
Danmarks Nationalbank, Danmarks Rederiforening, 
Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Aktionærfor- 
ening, Danske Finansieringsselskabers Forening, 
Dansk Handel & Service, Dansk Industri, Den Danske 
Aktuarforening, Den Danske Finansanalytikerfor- 
ening, Den Danske Fondsmæglerforening, Det Dan- 
ske Handelskammer, Det Økonomiske Råd, Erhver- 
venes Skattesekretariat, Erhvervsankenævnet, Er- 
hvervsministeriet, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 
Finansforbundet, Finansieringsinstituttet for Industri 
og Håndværk A/S, Finansministeriet, Finansrådet, 
Finansstyrelsen, Finanssektorens Arbejdsgiverfor- 
ening, Fondsrådet, Forbrugerrådet, Foreningen af Fir- 
mapensionskasser, Foreningen af J.A.K. Andelskas- 
ser, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, For- 
eningen Registrerede Revisorer, Forsikring & Pensi- 
on, FTF, Grønlands Hjemmestyre, Håndværksrådet, 
InvesteringsForeningsRådet, Justitsministeriet, Kø- 
benhavns Fondsbørs A/S, Landsorganisationen i Dan- 
mark, Lokale Pengeinstitutter, Lønmodtagernes Dyr- 
tidsfond (LD), Pengeinstitutternes Betalingssystemer 
A/S, Realkreditrådet, Regionale Bankers Forening, 
Rigsombudsmanden på Færøerne, Sammenslutningen 
Danske Andelskasser, Skatteministeriet og Værdipa- 
pircentralen. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for det 
offentlige samt miljømæssige konsekvenser mv. 

Forslaget vurderes ikke at have administrative, 
statsfinansielle eller miljømæssige konsekvenser. 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

Erhvervsmæssige konsekvenser 
Der sker med lovforslaget en øget harmonisering og 

regelforenkling af de finansielle love. Forskelle i lov- 
givningen vil derfor ikke være en parameter, der får 
betydning for finansielle virksomheders organisering 
af arbejdet. 

Forslaget om, at aktuaren ikke tillige må væte med- 
lem af pensionskassens direktion, skønnes ikke at 
have nævneværdige erhvervsøkonomiske konsekven- 
ser for branchen. 

Den foreslåede ændring, hvorefter regnskabsåret 
kun kan være kalenderåret, kan eventuelt medføre en 
mindre udgift i forbindelse med omlægningen af regn- 
skabsåret. Det anslås, at maksimalt 10 ,pct. af de af lo- 
ven omfattede firmapensionskasser, vil blive berørt af 
denne ændring. 

Lovforslaget gør det muligt for finansielle virksom- 
heder fra samme sektor samt ATP og LD eller AES og 
LD tilsammen at udøve bestemmende indflydelse, 
forudsat at virksomhederne ikke indgår i en koncern 
eller et administrationsfællesskab. Dette er med til at 
styrke muligheden for aktivt ejerskab, og dermed mu- 
ligheden for indflydelse på størrelsen af afkastet af 
den pågældende investering. Pensionskasser, LD og 
ATP får dermed bedre mulighed for at sikre deres 
pensionskunder den bedst mulige forretning af pensi- 
onsmidlerne. 

Det vurderes, at ca. 60 virksomheder vil være om- 
fattet af loven. Et fokuspanel bestående af 16 virk- 
somheder har vurderet lovforslagets administrative 
konsekvenser. 

Blot en enkelt respondent vurderer, at lovforslaget 
vil medføre administrative konsekvenser. Denne re- 
spondent skønner, at der vil blive tale om en omstil- 
lingsbyrde på ca. 7 timer i forbindelse med omlæg- 
ning af regnskabssystemet. 

Samlet set vurderes lovforslaget at have yderst be- 
grænsede administrative konsekvenser for erhvervsli- 
vet. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 
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